[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

1

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 22.10.2014 № 1235

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 22.10.2014 № 1235 «Об утверждении Порядка формирования и ведения регистра получателей социальных услуг» следующие изменения:
1. Преамбулу после слов «Российской Федерации»,» дополнить словами «приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 05.08.2021 № 551 «Об утверждении рекомендаций по формированию и ведению реестра поставщиков социальных услуг и регистра получателей социальных услуг»,».
2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Начальнику управления организации социального обслуживания и реабилитации инвалидов Журину Д.В. обеспечить доведение до сведения глав органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Новосибирской области, наделенных отдельными государственными полномочиями в сфере социального обслуживания, положений настоящего приказа.».
3. В Порядке формирования и ведения регистра получателей социальных услуг:
1) после пункта 1 дополнить пунктами 1.1, 1.2 следующего содержания:
«1.1. В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ) и в связи с принятием постановления Правительства Новосибирской области от 28.12.2020 № 558-п «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере на территории Новосибирской области» (далее – постановление № 558-п), в качестве реестра потребителей услуг, имеющих право на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, используется регистр.
1.2. Уполномоченный орган в соответствии с постановлением № 558-п осуществляет формирование регистра с учетом порядка формирования реестра потребителей услуг, имеющих право на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, установленного Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 3 статьи 20 Федерального закона № 189-ФЗ.»;
2) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Оригиналы документов, их копии, заверенные в установленном порядке, на основании которых формируется регистр, хранятся поставщиком социальных услуг бессрочно.»;
	3) в пункте 10:
а) подпункт 2 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее - при наличии)»;
б) подпункт 9 после слова «программы» дополнить словами «предоставления социальных услуг (далее – индивидуальная программа)»;
в) подпункт 12 дополнить словами «в соответствии с пунктом 12 части 2 статьи 26 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
[bookmark: _GoBack]4) после пункта 10 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1. В случае принятия решения об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона № 189-ФЗ в регистр включается:
1) в дополнение к информации, предусмотренной подпунктом 1 пункта 10 настоящего Порядка, дата включения получателя социальных услуг в регистр;
2) в дополнение к информации, предусмотренной подпунктом 5 пункта 10 настоящего Порядка, адрес места регистрации получателя социальных услуг (при наличии), адрес электронной почты получателя социальных услуг (при наличии);
3) в дополнение к информации, предусмотренной подпунктом 6 пункта 10 настоящего Порядка, идентификационный номер налогоплательщика получателя социальных услуг (при наличии);
4) документы, подтверждающие данные о получателе социальных услуг, необходимые для предоставления ему права на получение государственных услуг в сфере социального обслуживания;
5) информация и документы, формируемые в отношении каждого социального сертификата на получение государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере).»;
5) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Внесение данных о предоставлении социальных услуг гражданину прекращается в случае прекращения предоставления социального обслуживания.»;
6) пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация, содержащаяся в регистре, направляется оператором поставщикам социальных услуг на основании их обращения в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня поступления обращения.».

Министр 								                           Е.В. Бахарева

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра                                                                              В.А. Машанов

Начальник правового управления                                                           Е.В. Нарубина

Начальник управления организации
социального обслуживания и
реабилитации инвалидов                                                                               Д.В. Журин

И.о. начальника управления
организационно-кадровой работы                                                      Н.М. Покровская

1 экз. – в дело;
1 экз. – в управление организации социального обслуживания и реабилитации инвалидов;
1 экз. – в правовое управление.

В.С. Купач
238-77-59                                                                                                                                                                             ОРД
image1.wmf